
UCHWAŁA NR XXXIII/163/17
RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA

z dnia 27 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn.zm.) oraz art. 206 ust. 1 – 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Miejska Chojnowa uchwala, co następuje:

§ 1.  Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Chojnów, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Chojnów na okres od 
dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską Chojnów, a także granice obwodów 
dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską Chojnów na okres od dnia 
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Chojnów, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Miejską Chojnów od dnia 1 września 2019 r., który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały;

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Chojnowie (Chojnów, pl. Zamkowy 1), w Gazecie 
Chojnowskiej, a także  w Biuletynie Informacji Publicznej.

  

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej Chojnowa

Jan Skowroński

Id: 879A05BD-AE1E-4E32-8634-A36FEA753F30. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/163/17

Rady Miejskiej Chojnowa

z dnia 27 lutego 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Chojnów,
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską 

Chojnów na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:

Lp. Nazwa szkoły

Adres 
siedziby szkoły, 

adresy 
ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa nr 3 
im. Marii Konopnickiej 
w Chojnowie

59-225 Chojnów, 
ul.Kościuszki 30 
(klasy I – VI)

dodatkowa 
lokalizacja
w budynku 
Gimnazjum Nr 1 
w Chojnowie
59-225 Chojnów, 
ul.Reymonta 1
(klasy VII – VIII)

K.Baczyńskiego, 
Bielawska,
W.Bogusławskiego, 
Bohaterów Getta War-
szawskiego, Bolesła-
wiecka, Władysława 
Broniewskiego, 
Fryderyka Chopina, 
Ciemna, Mieczysławy 
Ćwiklińskiej, Jarosława 
Dąbrowskiego, Michała 
Drzymały, Fabryczna, 
Konstantego 
Gałczyńskiego, Bartosza 
Głowackiego, 
Goleszańska, Artura 
Grottgera, Katedralna, 
Kolejowa, Komuny 
Paryskiej, Marii Ko-
nopnickiej, Mikołaja 
Kopernika, Tadeusza 
Kościuszki, Józefa 
Ignacego Kraszew-
skiego, Leona Krucz-
kowskiego, Janusza 
Kusocińskiego, Leg-
nicka nr parzyste od 
2 do 56 i nr nieparzyste 
od 1 do 85, Lubińska, St. 
Małachowskiego, 
Adama Mickiewicza, 
H.Modrzejewskiej,  J.U. 
Niemcewicza, Nowa, 
Ogrodowa, Elizy 
Orzeszkowej, Bolesła-
wa Prusa, Przelot,
T. Rejtana, Władysława 
Reymonta, Rynek, 
Stefanii Sempołow-

K.Baczyńskiego, 
Bielawska,
W.Bogusławskiego, 
Bohaterów Getta War-
szawskiego, Bolesła-
wiecka, Władysława 
Broniewskiego, 
Fryderyka Chopina, 
Ciemna, Mieczysławy 
Ćwiklińskiej, Jarosława 
Dąbrowskiego, Michała 
Drzymały, Fabryczna, 
Konstantego 
Gałczyńskiego, Bartosza 
Głowackiego, 
Goleszańska, Artura 
Grottgera, Katedralna, 
Kolejowa, Komuny 
Paryskiej, Marii Ko-
nopnickiej, Mikołaja 
Kopernika, Tadeusza 
Kościuszki, Józefa 
Ignacego Kraszew-
skiego, Leona Krucz-
kowskiego, Janusza 
Kusocińskiego, Leg-
nicka nr parzyste od 
2 do 56 i nr nieparzyste 
od 1 do 85, Lubińska, St. 
Małachowskiego, 
Adama Mickiewicza, 
H.Modrzejewskiej, J.U. 
Niemcewicza, Nowa, 
Ogrodowa, Elizy 
Orzeszkowej, Bolesła-
wa Prusa, Przelot,
T. Rejtana, Władysława 
Reymonta, Rynek, 
Stefanii Sempołow-

Id: 879A05BD-AE1E-4E32-8634-A36FEA753F30. Podpisany Strona 1



skiej, Piotra Skargi, 
Ludwika Solskiego,
L. Staffa, Stawowa, 
Tkacka, Juliana Tuwi-
ma, Witosa, Stanisława 
Wyspiańskiego,
Gabrieli Zapolskiej, 
Zielona, Stefana Że-
romskiego, pl.Dwor-
cowy,  pl. Konstytucji 
3 Maja.

skiej, Piotra Skargi, 
Ludwika Solskiego,
L. Staffa,Stawowa, 
Tkacka, Juliana Tuwi-
ma, Witosa, Stanisława 
Wyspiańskiego,
Gabrieli Zapolskiej, 
Zielona, Stefana Że-
romskiego, pl.Dwor-
cowy,  pl. Konstytucji 
3 Maja.

2. Szkoła Podstawowa nr 4
im. Janusza Korczaka 
w Chojnowie 

59-225 Chojnów, 
ul.Kilińskiego 23 
(klasy I – VI)

dodatkowa 
lokalizacja
w budynku 
Gimnazjum Nr 2 
w Chojnowie
59-225 Chojnów, 
ul.Konarskiego 24
(klasy VII – VIII)

Akacjowa, Asnyka, 
Brzozowa, Boh. 
Powst.Warszawskiego, 
Bolesława Chrobrego, 
Chmielna, Cicha, 
Długosza, Gen. Sikor-
skiego, Gen. St. Macz-
ka, Generała Władysła-
wa Andersa, Grodzka, 
Grunwaldzka, Kazi-
mierza Wielkiego, 
Kilińskiego, Kocha-
nowskiego, Konar-
skiego, Krasickiego, 
Królowej Jadwigi, 
Krótka, Kwiatowa, 
Legnicka nr parzyste od 
58 do 82 i nr nieparzyste 
od 89 do 103, Leśna, 
Lipowa, Łużycka, 
Matejki, Młynarska, 
Moniuszki, Okrzei, 
Paderewskiego, 
Parkowa, Piotrowicka, 
Polna, Południowa, 
Poźniaków, Racławic-
ka, Reja, Różana, 
Rzemieślnicza, Samo-
rządowa, Sienkiewicza, 
Skłodowskiej-Curie, 
Słoneczna, Słowackie-
go, Jana III Sobieskie-
go, Spacerowa, Staszica, 
Szpitalna, Ściegiennego, 
Tulipanowa, Wojska 
Polskiego, Władysława 
Łokietka, Wolności, 
Wrzosowa, Złotoryjska,  
pl.Zamkowy.

Akacjowa, Asnyka, 
Brzozowa, Boh. 
Powst.Warszawskiego, 
Bolesława Chrobrego, 
Chmielna, Cicha, 
Długosza, Gen. Sikor-
skiego, Gen. St. Macz-
ka, Generała Władysła-
wa Andersa, Grodzka, 
Grunwaldzka, Kazi-
mierza Wielkiego, 
Kilińskiego, Kocha-
nowskiego, Konar-
skiego, Krasickiego, 
Królowej Jadwigi, 
Krótka, Kwiatowa, 
Legnicka nr parzyste od 
58 do 82 i nr nieparzyste 
od 89 do 103, Leśna, 
Lipowa, Łużycka, 
Matejki, Młynarska, 
Moniuszki, Okrzei, 
Paderewskiego, 
Parkowa, Piotrowicka, 
Polna, Południowa, 
Poźniaków, Racławic-
ka, Reja, Różana, 
Rzemieślnicza, Samo-
rządowa, Sienkiewicza, 
Skłodowskiej-Curie, 
Słoneczna, Słowackie-
go, Jana III Sobieskie-
go, Spacerowa, Staszica, 
Szpitalna, Ściegiennego, 
Tulipanowa, Wojska 
Polskiego, Władysława 
Łokietka, Wolności, 
Wrzosowa, Złotoryjska,  
pl.Zamkowy.

Id: 879A05BD-AE1E-4E32-8634-A36FEA753F30. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/163/17

Rady Miejskiej Chojnowa

z dnia 27 lutego 2017 r.

Plan sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską Chojnów, a także granice 
obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską Chojnów na 

okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na

Lp. Nazwa szkoły

Adres 
siedziby szkoły,  

adresy 
ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Gimnazjum nr 1 
im.Jana Pawła II
w Chojnowie

59-225 Chojnów, 
ul. Reymonta 1

K.Baczyńskiego, Bielawska, 
W.Bogusławskiego, 
Bohaterów Getta Warszaw-
skiego, Bolesławiecka, 
Władysława Broniewskiego, 
Fryderyka Chopina, Ciemna, 
Mieczysławy Ćwiklińskiej, 
Jarosława Dąbrowskiego, 
Michała Drzymały, 
Fabryczna, Konstantego 
Gałczyńskiego, Bartosza 
Głowackiego, Goleszańska, 
Artura Grottgera, Katedralna, 
Kolejowa, Komuny Paryskiej, 
Marii Konopnickiej, Mikołaja 
Kopernika, Tadeusza 
Kościuszki, Józefa Ignacego 
Kraszewskiego, Leona 
Kruczkowskiego, Janusza 
Kusocińskiego, Legnicka nr 
parzyste od 2 do 56 i nr 
nieparzyste od 1 do 85, 
Lubińska, St. Małachow-
skiego, Adama Mickiewicza, 
H.Modrzejewskiej, 
J.U.Niemcewicza, Nowa, 
Ogrodowa, Elizy 
Orzeszkowej, Bolesława 
Prusa, Przelot, T.Rejtana, 
Władysława Reymonta, 
Rynek, Stefanii Sempołows-
kiej, Piotra Skargi, Ludwika 
Solskiego, L.Staffa, Stawo-
wa, Tkacka, Juliana Tuwima, 
Witosa, Stanisława 
Wyspiańskiego, Gabrieli 
Zapolskiej, Zielona, Stefana 
Żeromskiego,pl.Dworcowy, 
pl.Konstytucji 3 Maja, oraz 

K.Baczyńskiego, Bielawska, 
W.Bogusławskiego, 
Bohaterów Getta Warszaw-
skiego, Bolesławiecka, 
Władysława Broniewskiego, 
Fryderyka Chopina, Ciemna, 
Mieczysławy Ćwiklińskiej, 
Jarosława Dąbrowskiego, 
Michała Drzymały, 
Fabryczna, Konstantego 
Gałczyńskiego, Bartosza 
Głowackiego, Goleszańska, 
Artura Grottgera, Katedralna, 
Kolejowa, Komuny Paryskiej, 
Marii Konopnickiej, Mikołaja 
Kopernika, Tadeusza 
Kościuszki, Józefa Ignacego 
Kraszewskiego, Leona 
Kruczkowskiego, Janusza 
Kusocińskiego, Legnicka nr 
parzyste od 2 do 56 i nr 
nieparzyste od 1 do 85, 
Lubińska, St. Małachow-
skiego, Adama Mickiewicza, 
H.Modrzejewskiej, 
J.U.Niemcewicza, Nowa, 
Ogrodowa, Elizy 
Orzeszkowej, Bolesława 
Prusa, Przelot, T.Rejtana, 
Władysława Reymonta, 
Rynek, Stefanii Sempołows-
kiej, Piotra Skargi, Ludwika 
Solskiego, L.Staffa, Stawo-
wa, Tkacka, Juliana Tuwima, 
Witosa, Stanisława 
Wyspiańskiego, Gabrieli 
Zapolskiej, Zielona, Stefana 
Żeromskiego,pl.Dworcowy, 
pl.Konstytucji 3 Maja, oraz 

Id: 879A05BD-AE1E-4E32-8634-A36FEA753F30. Podpisany Strona 1



zgodnie z Porozumieniem 
zawartym pomiędzy Miastem 
Chojnów a Gminą Chojnów 
w sprawie powierzenia 
Miastu Chojnów zadań 
publicznych Gminy Chojnów 
w zakresie zakładania 
i prowadzenia gimnazjów 
następujące miejscowości 
położone na terenie gminy 
Chojnów: Biała, Biskupin, 
Budziwojów, Czernikowice, 
Dobroszów, Dzwonów, 
Goliszów, Gołaczów, 
Gołocin, Groble, Jaroszówka, 
Kolonia Kołłątaja, Krzywa, 
Niedźwiedzice, Okmiany, 
Pawlikowice, Rokitki, Stary 
Łom, Strupice, Witków, 
Zamienice.

zgodnie z Porozumieniem 
zawartym pomiędzy Miastem 
Chojnów a Gminą Chojnów 
w sprawie powierzenia 
Miastu Chojnów zadań 
publicznych Gminy Chojnów 
w zakresie zakładania 
i prowadzenia gimnazjów 
następujące miejscowości 
położone na terenie gminy 
Chojnów: Biała, Biskupin, 
Budziwojów, Czernikowice, 
Dobroszów, Dzwonów, 
Goliszów, Gołaczów, 
Gołocin, Groble, Jaroszówka, 
Kolonia Kołłątaja, Krzywa, 
Niedźwiedzice, Okmiany, 
Pawlikowice, Rokitki, Stary 
Łom, Strupice, Witków, 
Zamienice.

2. Gimnazjum nr 2 
im. Mikołaja 
Kopernika 
w Chojnowie

59-225 Chojnów, 
ul. Konarskiego 4

Akacjowa, Asnyka, 
Brzozowa, Boh.Powst. 
Warszawskiego, Bolesława 
Chrobrego, Chmielna, Cicha, 
Długosza, Gen. Sikorskiego, 
Gen. St. Maczka, Generała 
Władysława Andersa, 
Grodzka, Grunwaldzka, 
Kazimierza Wielkiego, 
Kilińskiego, 
Kochanowskiego, 
Konarskiego, Krasickiego, 
Królowej Jadwigi, Krótka, 
Kwiatowa, Legnicka nr 
parzyste od 58 do 82 i nr 
nieparzyste od 89 do 103, 
Leśna, Lipowa, Łużycka, 
Matejki, Młynarska, 
Moniuszki, Okrzei, 
Paderewskiego, Parkowa, 
Piotrowicka, Polna, 
Południowa, Poźniaków, 
Racławicka, Reja, Różana, 
Rzemieślnicza, Samo-
rządowa, Sienkiewicza, 
Skłodowskiej-Curie, 
Słoneczna, Słowackiego, Jana 
III Sobieskiego, Spacerowa, 
Staszica, Szpitalna, 
Ściegiennego, Tulipanowa, 
Wojska Polskiego, 
Władysława Łokietka, 
Wolności, Wrzosowa, Złoto-
ryjska, pl. Zamkowy.

Akacjowa, Asnyka, 
Brzozowa, Boh.Powst. 
Warszawskiego, Bolesława 
Chrobrego, Chmielna, Cicha, 
Długosza, Gen. Sikorskiego, 
Gen. St. Maczka, Generała 
Władysława Andersa, 
Grodzka, Grunwaldzka, 
Kazimierza Wielkiego, 
Kilińskiego, 
Kochanowskiego, 
Konarskiego, Krasickiego, 
Królowej Jadwigi, Krótka, 
Kwiatowa, Legnicka nr 
parzyste od 58 do 82 i nr 
nieparzyste od 89 do 103, 
Leśna, Lipowa, Łużycka, 
Matejki, Młynarska, 
Moniuszki, Okrzei, 
Paderewskiego, Parkowa, 
Piotrowicka, Polna, 
Południowa, Poźniaków, 
Racławicka, Reja, Różana, 
Rzemieślnicza, Samo-
rządowa, Sienkiewicza, 
Skłodowskiej-Curie, 
Słoneczna, Słowackiego, Jana 
III Sobieskiego, Spacerowa, 
Staszica, Szpitalna, 
Ściegiennego, Tulipanowa, 
Wojska Polskiego, 
Władysława Łokietka, 
Wolności, Wrzosowa, Złoto-
ryjska,  pl. Zamkowy.

Id: 879A05BD-AE1E-4E32-8634-A36FEA753F30. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/163/17

Rady Miejskiej Chojnowa

z dnia 27 lutego 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Chojnów, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Miejską Chojnów od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły 
od dnia 1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa nr 
3 im. Marii Konopnickiej 
w Chojnowie

59-225 Chojnów, 
ul. Reymonta 1

K.Baczyńskiego, Bielawska, W. 
Bogusławskiego, Bohaterów Getta 
Warszawskiego, Bolesławiecka, Wła-
dysława Broniewskiego, Fryderyka 
Chopina, Ciemna, Mieczysławy 
Ćwiklińskiej, Jarosława Dąbrowskiego, 
Michała Drzymały, Fabryczna, 
Konstantego Gałczyńskiego, Bartosza 
Głowackiego, Goleszańska, Artura 
Grottgera, Katedralna, Kolejowa, 
Komuny Paryskiej, Marii Konopnickiej, 
Mikołaja Kopernika, Tadeusza 
Kościuszki, Józefa Ignacego 
Kraszewskiego, Leona Kruczkowskiego, 
Janusza Kusocińskiego, Legnicka nr 
parzyste od 2 do 56 i nr nieparzyste od 
1 do 85, Lubińska, St.Małachowskiego, 
Adama Mickiewicza, H. Modrzejewskiej, 
J.U. Niemcewicza, Nowa, Ogrodowa, 
Elizy Orzeszkowej, Bolesława Prusa, 
Przelot, T. Rejtana, Władysława 
Reymonta, Rynek, Stefanii 
Sempołowskiej, Piotra Skargi, Ludwika 
Solskiego, L. Staffa, Stawowa, Tkacka, 
Juliana Tuwima, Witosa, Stanisława 
Wyspiańskiego, Gabrieli Zapolskiej, 
Zielona, Stefana Żeromskiego, 
pl.Dworcowy, pl.Konstytucji 3 Maja.

2. Szkoła Podstawowa nr 
4 im. Janusza Korczaka 
w Chojnowie 

59-225 Chojnów, 
ul. Kilińskiego 23 
(klasy I – VI)

dodatkowa lokalizacja 
w budynku Gimnazjum Nr 2 
w Chojnowie
59-225 Chojnów, 
ul. Konarskiego 24
(klasy VII – VIII)

Akacjowa, Asnyka, Brzozowa, Boh. 
Powst. Warszawskiego, Bolesława 
Chrobrego, Chmielna, Cicha, Długosza, 
Gen. Sikorskiego, Gen. St. Maczka, 
Generała Władysława Andersa, Grodzka, 
Grunwaldzka, Kazimierza Wielkiego, 
Kilińskiego, Kochanowskiego, 
Konarskiego, Krasickiego, Królowej 
Jadwigi, Krótka, Kwiatowa, Legnicka nr 
parzyste od 58 do 82
i nr nieparzyste od 89 do 103, Leśna, 
Lipowa, Łużycka, Matejki, Młynarska, 
Moniuszki, Okrzei, Paderewskiego, 

Id: 879A05BD-AE1E-4E32-8634-A36FEA753F30. Podpisany Strona 1



Parkowa, Piotrowicka, Polna, Połud-
niowa, Poźniaków, Racławicka, Reja, 
Różana, Rzemieślnicza, Samorządowa, 
Sienkiewicza, Skłodowskiej-Curie, 
Słoneczna, Słowackiego, Jana III 
Sobieskiego, Spacerowa, Staszica, 
Szpitalna, Ściegiennego, Tulipanowa, 
Wojska Polskiego, Władysława 
Łokietka, Wolności, Wrzosowa, 
Złotoryjska,  pl. Zamkowy.

Id: 879A05BD-AE1E-4E32-8634-A36FEA753F30. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXXIII/163/17 z dnia 27 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego

ustroju szkolnego

Obowiązek realizacji zapisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Przepisy wprowadzające ustawę –
Prawo oświatowe, pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w strukturze szkolnej Miasta
Chojnowa.

Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkolnej do nowego ustroju szkolnego podejmowana będzie przez
Radę Miejską Chojnowa w dwustopniowej procedurze:

1) Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, która
przedłożona zostanie Dolnośląskiemu Kuratorowi Oświaty w celu uzyskania opinii w zakresie zgodności
z prawem rozwiązań zaproponowanych w uchwale – opinia będzie wiążąca; nie będzie przysługiwało na nią
zażalenie. Kurator na wydanie opinii ma 21 dni od dnia otrzymania powyższej uchwały. Uchwała podlegać
będzie również zaopiniowaniu przez związki zawodowe (opinia nie wiążąca).

2) Po otrzymaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty, Rada Miejska Chojnowa do dnia 31 marca 2017r.
podejmie uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Kurator w wydanej
opinii może wskazać zmiany, które należy uwzględnić.

Przygotowując projekt sieci szkół w Chojnowie przyjęto, że Gimnazjum Nr 1 i Gimnazjum
Nr 2 w Chojnowie wygasną z mocy ustawy (dzień zakończenia działalności obu szkół to 31.08.2019r.).

Strukturę szkół podstawowych na terenie Chojnowa zaplanowano nie zmieniając dotychczasowej sieci
szkół podstawowych oraz granic ich obwodów. Dotychczasowe szkoły, Szkoła Podstawowa Nr 3 oraz
Szkoła Podstawowa Nr 4 w Chojnowie staną się z mocy ustawy po przekształceniu ośmioletnimi szkołami
podstawowymi (dzień rozpoczęcia działalności przez szkoły: 01.09.2017r.). Planuje się, że zmianie ulegną
siedziby szkół podstawowych. Zmiana siedziby szkół będzie procesem rozłożonym na dwa lata
i przedstawia się następująco:

1. Wygaszone zostaną miejskie gimnazja – od 1 września 2017r. zostanie zlikwidowana I klasa, a w
latach następnych kolejne klasy gimnazjum.

2. W budynkach gimnazjów uczyć się będą klasy VII, a następnie VIII:

a) ze Szkoły Podstawowej Nr 3 – w budynku Gimnazjum Nr 1

b) ze Szkoły Podstawowej Nr 4 - w budynku Gimnazjum Nr 2.

3. Docelowo po wygaszeniu gimnazjów:

a) Szkoła Podstawowa Nr 3 funkcjonować będzie w budynku przy ul.Reymonta 1 (dotychczasowa
siedziba Gimnazjum Nr 1), gdzie są zdecydowanie korzystniejsze warunki – większa liczba sal lekcyjnych,
sala gimnastyczna z zapleczem, sala multimedialna, kuchnia ze stołówką, świetlica;

b) Szkoła Podstawowa Nr 4, w związku z dużą liczbą oddziałów, aby uniknąć zmianowości,
funkcjonować będzie w dwóch budynkach:

- klasy I - VI przy ul. Kilinskiego 23 (dotychczasowa siedziba szkoły),

- klasy VII i VIII przy ul. Konarskiego 4 (dotychczasowa siedziba Gimnazjum Nr 2), gdzie warunki
nauki dla uczniów są równie dobre – duża liczba sal lekcyjnych, sala gimnastyczna z zapleczem, siłownia,
sala audiowizualna, boisko szkolne.

Proponowane zmiany zostały pozytywnie przyjęte przez rady rodziców, rady pedagogiczne
i rodziców uczniów obecnych klas VI szkół podstawowych.

W 1999 r. Miasto Chojnów przejęło od Gminy Wiejskiej Chojnów, na mocy międzygminnego
porozumienia, zadanie prowadzenia gimnazjów. Zgodnie z zapisami porozumienia Gmina Wiejska
Chojnów partycypuje we wszystkich kosztach samorządowych (bez subwencji) ponoszonych na utrzymanie
tych szkół proporcjonalnie do liczby uczniów zamieszkałych na terenie Gminy. Tworząc gimnazja samorząd
miasta zobowiązał się, w przypadku braku nauczyciela o odpowiednich kwalifikacjach w Szkole

Id: 879A05BD-AE1E-4E32-8634-A36FEA753F30. Podpisany Strona 1



Podstawowej Nr 1, na bazie której tworzone było Gimnazjum Nr 1, że zapewni zatrudnienie nauczycielom,
którzy tracili pracę w szkołach prowadzonych przez Gminę Wiejską Chojnów, w związku z wprowadzaną
wówczas reformą systemu oświaty. W utworzonych na terenie Chojnowa dwóch gimnazjach uczą się dzieci
zamieszkałe w mieście i Gminie Wiejskiej Chojnów – obwody tych szkół obejmują ulice Chojnowa oraz
poszczególne miejscowości Gminy Chojnów. Ten stan powoduje, że w chojnowskich szkołach, po
likwidacji gimnazjów, zmniejszy się liczba uczniów o tych, którzy mieliby uczęszczać do klas VII i VIII,
a pozostaną w ośmioletnich szkołach podstawowych funkcjonujących na terenie Gminy Wiejskiej Chojnów.
Będzie to miało bezpośredni wpływ na stan zatrudnienia w wygaszanych miejskich gimnazjach, w których
w 20 oddziałach uczy się ponad 200 uczniów z Gminy Wiejskiej Chojnów.

Optymalnym rozwiązaniem byłoby, gdyby nauczyciele wygaszanych gimnazjów, którzy nie znajdą
zatrudnienia w miejskich szkołach podstawowych, byli zatrudniani w szkołach podstawowych
funkcjonujących na terenie Gminy Wiejskiej Chojnów, w których w związku z obecną reformą brakować
może nauczycieli przedmiotów. W tej sprawie w styczniu odbyło się spotkanie Wójta Gminy Wiejskiej
Chojnów i Burmistrza Miasta Chojnowa, przedstawicieli związków zawodowych i dyrektorów gimnazjów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Chojnowa

Jan Skowroński

Id: 879A05BD-AE1E-4E32-8634-A36FEA753F30. Podpisany Strona 2




